[image: image1.png]

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019                                                                                                          № 8 с. Благословенное

Об утверждении Реестра услуг и контрольных функций администрации Нагибовского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.05.2011 №373  «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр услуг и контрольных функций администрации Нагибовского сельского поселения.

2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения от:

          - 06.10.2015 №30 «Об утверждении Реестра услуг и контрольных функций администрации Нагибовского сельского поселения»;
          - 25.10.2018 №56 «О внесении изменений в постановление администрации Нагибовского сельского поселения № 30 от 06.10.2015  «Об утверждении Реестра услуг и контрольных функций администрации Нагибовского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А. Бражко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

сельского поселения

от     27.03.2019 № 8
Реестр

услуг и контрольных функций администрации Нагибовского сельского поселения

	№
	Полномочия органов местного самоуправления

	Номер статьи, реквизиты и наименование НПА
	Содержание полномочия органов местного самоуправления в соответствии с законодательством
	Наименование функций  органа местного самоуправления (администрации)
	Примечание

(определение вида функции)

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ст.14

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	1. Предоставление в аренду муниципального имущества

	Услуга (для предоставления услуги требуется межведомственное взаимодействие и перевод в электронный вид)

	2
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электроном виде»
	52. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Услуга (требуется перевод предоставления услуги в  электронном виде)

	3.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Ст.14
1) осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

	3. Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

	Контрольно- надзорная  (подлежит размещению в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) ЕАО

	4
	Жилищный кодекс от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Ст.2.

3) в установленном порядке предоставляют гражданам жилые помещения по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;

5) осуществляет в соответствии со своей компетенцией государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль

	4. Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

5. Осуществление муниципального жилищного контроля
	Услуга (для предоставления услуги требуется межведомственное взаимодействие и перевод ее предоставления  в электронном виде)

Контрольная (подлежит размещению в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) ЕАО

	5.
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электроном виде»
	34. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

47. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
49. Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения

8. Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Услуга (требуется перевод предоставления услуги в электронном виде)

Услуга (для предоставления услуги требуется межведомственное взаимодействие и перевод в электронный вид)

Услуга (требуется перевод предоставления услуги в электронном виде)

	6
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ
	Ст. 72
1. Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования осуществляется органами местного самоуправления или уполномоченными ими органами.
	9. Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования
	Контрольная (подлежит размещению в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) ЕАО

	7
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Ст. 14.
28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	10. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с законодательством
	Услуга (для предоставления услуги требуется межведомственное взаимодействие и перевод в электронный вид)

	8.
	Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ
«О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»
	Ст. 13.

1. Обеспечение граждан садовыми, огородными и дачными земельными участками является обязанностью органов местного самоуправления по месту жительства граждан.

	11. Обеспечение граждан садовыми, огородными и дачными земельными участками

	Услуга

(требуется перевод предоставления услуги в  электронном виде)

	9
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ст.14

21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
	13. Присвоение, изменение или аннулирование адресов на территории поселения
	Услуга

	10.
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

	Ст. 8

1. Учет личных подсобных хозяйств осуществляется в похозяйственных книгах, которые ведутся органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов. Ведение похозяйственных книг осуществляется на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.
	14. Выдача документов (выписки  из домовой (похозяйственной) книги, справок и иных документов)
	Услуга (требуется перевод предоставления услуги в  электронном виде)